(?6) Quum supra (p. 214) mentionem injiceremus D;nj Haraldi,
quem ante a. 1303 Advocatum Regium in Tavastia suisle reperimus,
obliti sumus notare, Bartholdnm quendam a. 1297 eadem dignitate
storuisle, ut ex literis ab eodem Dominica secunda quadragesimx es,
anni, sigillo suo munitis docet Von stiernman sinire II <D.
VI 23oE. I Cap.) vid. Gjorwells swenssa Mercurius a. 1757 sept,
pag. 268. .

(97) Vid. von stiernman si c. V 25. 2 €ap. Ex qua parte
operis sui, nondum typis vulgata, quxdam legenda dedimus in Cibtl.
Mtg. sls et 6allssi?p i itbo, 1780/ sisi- P- 179 ctH* lusignia hujus viri
gentilitia his verbis ibidem deseribuntur: (5&rbe en stdenbe Q(uqel ps
tua meb &rna % s)usnnib mcb en frona upps, pa rpqgen et par utslagm»
VDinqar. In opere Genealogico anonymi cujusdam, superiori, ut videtur,
seculo congello, (cujus considendi copiam, ex instractillimo suo penu
monumentorum ad Hiltoriam Patri* illultrandam pertinentium, nobis
eoncessit Cesi Nordin), vocatur Lydeke til Kyren, iiliosque habuissc
quatuor, Biorn, Boo , Cias & Bengt (de quibus duobus infra), doce-
tur, Cur cognomen Diekn i. Diekne adoptaverint, nobis haud constat,
hyderi nostri de Kyrn aut de Kurneri) ut & ssohannis, (Iwan), de Kyr-
nen, nomen occurrit inter XII illos Milites (vel Equites, stibbarc),
quos cum Ducibus Erico & IValdemaro pro pactione Motorpenlr"ser-
vanda a. 1307 spopondissc docet Lagerbring @m>. K. siist. HI. 25,
I (5. 20 §. Utrum vero Gottskalk & Eggert as Kyren, qui inter soe-
deris Coldingensis a. 1313 initi sponsores ibidem recensentur (2 (5ap,
X $.), ejusdem suerint gentis (perigrinx, ut videtur, originis), definire
non audemus.

(98) Qsr, Cibrt. «s et snllsF. i 2{bo 1, C. p. 180, ubi ipsa vetera

indicantur monumenta; quorum bina hic exsaibere placet. Primum.
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terrae nostrae incolarumque Tuarum hac aetate conditio-
nem ignoramus. De bello autem Russico, quod Auctor

legitur in Regijlro Eccle C Aboenjls Fol, 130, hujusmodi titulo prse-
scriptoj De prcediis in Nybygd, collatis (Ecclesi* Cathedrae ) per
Dominum H. Episcopum, h, e. Hemmingum, qui sc, postea factus suit
Episcopus, Literae ipsae habent: "Omnibus presentes Litteras inspectu-
•„ris LyAevus de Kyrn, Prosectus Finlandenjis , salutem in Domino
„sempiternam. Tenore presenciura conslare volumus uni vectis, nos
„predia dicta Biurstekt , Kalenningiatikt , svenstekt & Brytiatekt, in
„Nybygd sita, cum omnibus eorundem attinendis, agris, pratis, pi-
scariis - - - & lilvis, presencium exhibitori, Hartmanno civi Aboensi,
„suisque veris heredibus, pro pleno precio pacisice postidenda vendi-
„disse J dantes eidem suisque predictis heredibus plenariam potestatem
„super dicta predia, vendendi, commutandi, abalienandi, pro usibus
„suis & qualiter voluerit ordinandi. Prohibemus igitur diltricte, «e
„quis ipsuin Hartmannum seu ipsius sepedictos heredes in predictis
„prediis colendis ac possidendis-presumat inquietare, impetere seu quo-
„modolibet molellare. In cujus testimonium sigilhim nostrum presen-
„tibus est appensura. Datum anno Domini MCCCXVI, in vigilia
sancti Johannis Baptide.’’ Videtur non privato sed publico nomine
illa przdia nuper occupata & deseripta, emtori colenda tribuisse?
quo pacto, haec res cum consilio R. Birgeri supra commemorato (p.
214), Tavastiam, late line dubio tum patentem, excolendi, nexum ha-
bere videtur? s-i' Nybygd hoc loco paroeciam quae hodie s. Martim
atque etiam Nyby vocatur, significat, & colonos & coloniarum nomi-
na sveticae quoque originis aliquot primitus nactam credas; quorunt
postea vcstigia penitus exoleverunt. Alterum ab eodem viro prosectum
monumentum, ibidem Fol. 122 occurrens, hujusmodi est: "Omnibus„presens seriptum cernentibus Lyderus de Kyrn & omnes Finlandiatn
,,inhabitantes salutem in Domino sempiternam. Rerum series magis
„dinoscitur & probator cum eadem side dignorum aslercionibus & bo'-
„noruin literis roboratur: «quare tenore presenciura protestamus nos
„audiviste in communi terre nostre placito & pretorio, quod iMarquar-
„dus Flegh predia in Holchis_& prope Holchis sita, prout phstulat or-
„do legis, omni contradictione vel questione aiicujus heredis vel pro-
„pinqui postposita, emit & plenarie- ultimum denarium prout primum
Miine aliqua diminud; . ; '.;’. l: . vensoribus latbsc-
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«osser tangit, paullo post mortem Episcopi hujus gesto,
pluribus mox commemorabimus.

BENEDICTUs.
(k k) Canonicum suisse Upsaliensem, antequam sedi

EpHcopali Abosinsi admoveretur, edam e veteri discimus
Chronico de Archiepiscopis &c. Ecclesle Upsaliensi: , quod
schesserus edidit, ubi (p. 188 sq.) Magistro Laurentio
Pauli in Canonia Resho (Rasbo) nostrum successisle tra-
ditur, atque inde Episcopum factum esseAboensem, do-
cetur (99). Nohili genere natum Rhvzelius (1. c. 331),
nullis adductis, ut solet, argumentis aslerit, qui neque
ignorat eum Canonicatui suo bene prcesuijje: labor nempe
erat non molestissimus! Natione svecum suisse, quod no-
ster testatur, etiam Fragm. Palmskioldianum docet. sed
predia tamen hereditaria cum paterna tura materna in
Finlandia habuisse, subjunctae Literae, quas ex Regi/iro
Eccles Ahoensis descripsimus, indicare videntur (iooj.

In cujus emptionis evidenciani sigillura Domini Pyderi & terre
,,nostre prcsentibus est appensum. scriptum anno Domini MCCCXXIs,
„die sanctorum Innocentium.” Praesecti quidem Finlandenlis nomen
hic sibi non assumlit; sed ipsam potestatem exercuisse, formula litera-
rum satis docet, qua pro totius populi se gerit duce.

(99) Csr. Benzelii Monum. Fet. Eccles. sveog. p, 51,
(100) Fol, 107; ubi, hujusmodi titulo praemisso, super bonis in

Ladhmgi in JVemo (hodie Eahdingo appellantur), tales leguntur;
”Universis presentes literas inspecturis Hemingus Gregersson , Eskilius
„Eskilli, & Gertrudis ssoansdotter,> [omnes hi erant propinqui Episcopi]
„saltitem in Domino sempiternam. Noverint universi, nos venerabili
,,Patri Domino Benedicto, Dei gratia Episcopo Aboensi, assensum &

,,consensum nostrura omnimodum contulilse super bonis suis patrimo--
„nialibus & matrimonialibus in Ledhunge , eadem pro libitu suo ven-
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Consecratum suisse Holmice a. 1322, narrat Messb-

i,dendi, sen quocunque modo sibi placuerit ordinandi, firmarii & ra-
ptum statuentes & habere volantes, quod nec aliquis nostrum nec he-

,,redum nostrorum in posterum, qualitercunque idem Dominus teve-

„rendus de predictis bonis ordinaverit, eadem impediat, impetat ye
„perturbet. In cujus rei testimonium sigilla nostra, videlicet •’ ;emm-

„gi & EikiUi, una cum sigi 1io Johannis Langaemax pro silia Tua Ger-

„trude, preseutibus sunt appensa. Actum in Dmpnnich (vox corrupta,
„legendum putamus Diupewik t in Alandia?) anno Domini MCCCXX
,,primo, circa sancti Mathei Apostoli & Evangeliste,” Eskilluin in nis

litteris commemoratum, eundem esse non dubitamus, quem alio, loco
Nepotem silum Episcopus noster vocat, & in cujus savorem factam lit-
terisque datis confirmatam donationem cum praediorum quorundam in
Alandia sitonim, tum numerat* pecuni*, postea revocavit, ingratitu-
dine ejus offensus, quod sua jiarte non contentus ea pr*terea bona
qu* Ecclesi* Cathedrali (ut videtur) ab Episcopo allignata erant, le-

vocare vellet; prout {"abjunctae significare liter*- videntur; ’\Jniverlis
„& lingulis presemes litteras inspccturis Benedicas Dei gracia Episco-
„pus Aboensis, ialutem in Domino sempiternam. Graciam meretur a-
„mittere, qui ingratus extiterit gracie sibi facte; hinc tenore presen-
,,cium pateat universis, quatentis heredes quicunque gaudeant libere
,,donacionibus omnibus eis per nos factis, tali condicione videlicet, st
,,permiserint ordinacionem per nos factam super bonis omnibus ad
,,nos pertinentibus in CXiingiubi)” [in A'andia] 'integraiiter stare incon-
,,custamj alioquin revocamus donacionem de predictus bonis quondam
,,per nos factum. In cuius rcvocacionis-evidenciam sigiilum nostrum
„& sigilium Capituli noitri preseutibus sunt appensa. Actum (anno)
„Domini MCCCXXXVill, seria. sesta ante symonis & lude.” Eodem-
que die-dat* sequentes: "Omnibus sempiternam. Tepore pre-
„sencium pateat universis, quod litteras infra scriptas,” [h* jam non
9 ,exstant} ”quas habet, ut credimus, EskiilusEskiili ,

nepos no sler ,
re-

locamus, cassamus & penitus irritamus, Primo videlicet quam habet
,,super bningiaby,

aliam quam habet super bonis dictis Hekklinge” [etiam
„in Alandia], ”quia consiat evidenter, quod eidem Eskillo deputavera-

mas bona equivalencia pro predictis; item terciam litteram obligato-
riam, quam habet super quinquaginta marcis, ut credimus, & causa
,,revoeacionis istius tercie litte.* satis patet, & probabitur si sit opus.
w ln cuius revpcacionis, caifacionis & irritacionis e videndam, sigil-.
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nius sici), quod al Archiepiscopo Olao Biornonis factum
addit Rhyzeltus, post obtentam a Papa Johanne XXII
electionis suae confirmationem (102): quae non tam ve-
terum niti testimoniis, quam recentiorum scriptorum de-
beri sagacitati, facile apparet.

Canoniat Ecclesiae suae quatuor superiores duabus no-
vis auxille, (quae magna suit eo tempore laudis materia),
cum noster tradidistet, annuni ejus iniliruti perfecti,
1128, post Messenium indicare, icripcores recentiores
haud intermiserunt (103); ordinem vero atque appella-
tiones harum omnium Canoniarum exhibere, non va-
lemus (104). Caeterum & ipsum de bonis Ecclesiae Tuae

5,him nostrum presentibus est appensum. Datum Amistc” (locus nobis
„ignotus, nomen sortalse corruptam; an Cuujto?) 'anno Domini
„MCCCXXX Vllljo seria 5;ta proxima ante symonis & lude,” Haben-
tur in Reg. Eccl, Aboensis, Fol. 112*

(101) schotid, T. X. p. 14. (cs. T. XV, p, 54); Chron. Rhythnu
Fini. p. 27.